حضرت معاویہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-
جو امام یا حاکم حاجتمندوں، ناداروں اور غریبوں کیلئے اپنا دروازہ
بند رکھتا ہے اللہ تعالیٰ بھی اس کی ضروریات کیلئے آسمان کا دروازہ بند
کردیتا ہے۔

(جامع ترمذی کتاب الاحکام باب فی امام الرعیۃ حدیث نمبر: 1253)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 42

جلد 16 جمعہ المبارک 16 اکتوبر 2009ء
26 ریشوال 1430 ہجری قمری 16 راءاء 1388 ہجری شمسی

جلد 16

دین کی تعلیم کو تازہ رکھنے کے لئے، غافلوں کو جگانے کے لئے اور اللہ تعالیٰ کی روحانی بادشاہت کو دنیا میں قائم کرنے کے لئے سلسلہ وحی ضروری ہے۔ انبیاء کا کام ہے کہ خدا کی وحی کو دنیا تک پہنچا کر اس کی نجات کا سامان کریں۔